
 
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 08 квітня 2022 року                           м. Біла Церква                                                № 180 

 

Про створення матеріального резерву для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2022 рік 

 

Розглянувши пояснювальну записку управління з питань надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення Білоцерківської міської ради від 07 квітня 2022 року № 114/01-08, 

відповідно до статті 98 Кодексу цивільного захисту України, статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Порядку створення та використання матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 та постанови Кабінету Міністрів України від 

11 березня 2022 року  № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», з метою забезпечення накопичення та створення необхідних обсягів 

місцевого та об’єктових матеріальних резервів, для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного, соціально-політичного, воєнного характеру та їх наслідків у період 

воєнного стану на території Білоцерківської територіальної громади, виконавчий комітет міської 

ради вирішив: 

1. Затвердити номенклатуру та обсяги накопичення матеріального резерву для запобігання 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій Білоцерківської міської територіальної громади на 

2022 рік (далі – Номенклатура), згідно Додатку. 

2. Доручити створення матеріального резерву для запобігання та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій (далі – матеріальний резерв) спеціалізованим службам цивільного захисту 

Білоцерківської міської територіальної громади, створеними рішенням Білоцерківської міської 

ради міської ради від 24 червня 2021 року № 1031-14-VIII «Про створення територіальних 

спеціалізованих служб цивільного захисту Білоцерківської міської територіальної громади», а 

саме: 

2.1. Комунально-технічній службі: 

2.1.1. Створити матеріальний резерв по матеріальних цінностях, які зазначені у розділах І 

(будівельні матеріали,  засоби  господарського  призначення), ІІ (речове майно) та III (майно для 

забезпечення виконання спеціальних завдань) Номенклатури. 

2.1.2. Створення, накопичення і зберігання матеріального резерву здійснювати на базі 

комунальних підприємств, підпорядкованих департаменту житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради. 

2.2. Службі матеріального забезпечення: 

2.2.1. Створити матеріальний резерв по матеріальних цінностях, які зазначені у розділі ІV 

(пально-мастильні матеріали) Номенклатури. 

2.2.2. Створення, накопичення і зберігання матеріального резерву здійснювати на базі 

суб’єктів господарювання, які зайняті зберіганням і продажем пально-мастильних матеріалів, у 

відповідності до складених угод. 

2.3. Службі торгівлі і харчування: 

2.3.1. Створити матеріальний резерв по матеріальних цінностях, які зазначені у розділі V 

(продукти харчування) Номенклатури. 



2 

2.3.2. Створення, накопичення і зберігання матеріального резерву здійснювати на базі 

суб’єктів господарювання, які зайняті зберіганням і продажем продуктів харчування, у 

відповідності до складених угод. 

2.4. Медичній службі: 

2.4.1. Створити матеріальний резерв по матеріальних цінностях, які зазначені у розділі VІ 

(лікарські засоби та вироби медичного призначення) Номенклатури. 

2.4.2. Створення, накопичення і зберігання матеріального резерву здійснювати на базі 

лікувальних закладів шляхом поповнення резерву медичних закладів міської територіальної 

громади, який створений для запобігання та ліквідації медико-санітарних наслідків надзвичайних 

ситуацій згідно до наказу МОЗ України від 10 серпня 2001 року № 331 «Про затвердження 

номенклатури резервів лікарських засобів, виробів медичного призначення та медичного 

обладнання для запобігання та ліквідації медико-санітарних наслідків  надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру» в асортименті по 134-х найменуваннях. 

3. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради забезпечити фінансування заходів 

цього рішення виходячи з пріоритетів та можливостей місцевого бюджету. 

4. Визнати такими, що втратили чинність: 

4.1. Рішення Білоцерківської міської ради від 25 грудня 2015 року №22-03-VII «Про  

створення матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій»; 

4.2. Рішення Білоцерківської міської ради від 31 жовтня 2017 року №1468-38-VII «Про 

внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 25 грудня 2015 року № 22-03-VII «Про 

створення матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова        Геннадій ДИКИЙ 



                   Додаток 

         

до рішення виконавчого комітету 

міської ради             

         від 08. 04. 2022 року  № 180                                  

          
НОМЕНКЛАТУРА 

 та обсяги накопичення матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій   

Білоцерківської міської територіальної громади Київської області 

№ 

з/п 

Найменування 

матеріальних 

цінностей резерву, 

затверджених 

номенклатурою 

Одиниці 

виміру 

Кількість 
Необхідно закласти 

(*) 
% 

накопи- 

чення 

Видано на НС 

Матеріаль

ні 

ресурси,  

які 

можуть 

бути 

залучені у 

випадку 

НС (**) 

При- 

мітка 

Затверджено 

номенклатурою 

Фактично 

закладено 

кількість сума   
(тис. грн.) 

кількість сума      
(тис. грн.) 

кількість сума   
(тис. грн.) 

кількість 
сума      
(тис. 

грн.) 

І. Будівельні  матеріали,  засоби  господарського  призначення 

1 Ацетилен балон 5 10     5 10           

2 Відсів гранітний тон 10 1,9     10 1,9           

3 Газ пропан-бутан (по 50л) балон 5 7     5 7           

4 Дошка необрізана м³ 6 23,4     6 23,4           

5 Дріт зварювальний кг 50 5,4     50 5,4           

6 
Дрова для пункту 

обігріву 

скл.м 10 14     10 14           

7 Електроди тон 0,2 16     0,2 16           

8 Євроруберойд рулонів 100 40     100 40           

9 Кисень (по 40л) балон 10 10     10 10           

10 Ліс-кругляк ø10-15см м³ 10 11,5     10 11,5           

11 Пісок тон 20 7     20 7           

12 Плита ОСБ м² 200 36,8     200 36,8           

13 
Плівка поліетиленова 

прозора 

м² 1000 15     1000 15           



2 

Продовження додатку 

14 Сіль технічна тон 5 6,5     5 6,5           

15 Скло віконне 3мм м² 2000 190     2000 190           

16 Труба d=273мм п м 10 5     10 5           

17 Труба d=325мм п м 10 7,4     10 7,4           

18 Труба d=520мм п м 10 12,2     10 12,2           

19 Труба d=630мм п м 10 14,5     10 14,5           

20 Труба d=820мм п м 22 45,9     22 45,9           

21 Цвяхи для штапиків кг 10 0,73     10 0,73           

22 Цвяхи різні кг 100 7,3     100 7,3           

23 Цвяхи шиферні кг 100 7,3     100 7,3           

24 Цегла тис шт 20 180     20 180           

25 
Цемент марки М-400, 

М-500 

тон 15 60     15 60           

26 Шифер лист 500 100     500 100           

27 Штапик віконний п м 1000 3,2     1000 3,2           

28 Щебінь тон 20 8     20 8           

Всього по І розділу     846,03    846,03           

ІІ. Речове майно 

1 Аптечка медична компл. 50 15     50 15           

2 Бідон на 40 літрів од. 10 12     10 12           

3 Взуття спеціальне 

зимове 

пар 100 23,5     100 23,5           

4 Взуття спеціальне літне пар 100 18,5     100 18,5           

5 Жилет сигнальний од. 100 7,2     100 7,2           

6 Ковдра од. 100 30     100 30           

7 Костюм брезентовий компл. 10 3,5     10 3,5           

8 Костюм робочий літній компл. 100 31     100 31           

9 Костюм робочий компл. 100 86,1     100 86,1           



3 

Продовження додатку 

утеплений 

10 Намет УСБ-56 компл. 5 125     5 125           

11 Підшоломник од. 100 5,2     100 5,2           

12 Плащ-дощовик компл. 100 13,5     100 13,5           

13 Посуд одноразовий компл. 2500 13,4     2500 13,4           

14 Причіпна ємкість для 

питної води 

компл. 10 1000     10 1000           

15 Рукавиці брезентові пар 100 1,5     100 1,5           

16 Рукавиці гумові пар 20 1,4     20 1,4           

17 Термос харчовий на 10 

літрів 

од. 30 75     30 75           

18 Шолом захисний 

будівельний 

од. 100 13     100 13           

19 Шланг гумовий д.18 м 1750 52,5     1750 52,5           

20 Засувки д.50 шт 20 25,7     20 25,7           

21 Засувки д.100 шт 20 43     20 43           

22 Вентилі в зборі д.25 шт 50 9,9     50 9,9           

23 Вентилі в зборі д.32 шт 50 13,25     50 13,25           

24 Ізоляційний матеріал  

для труб  

м.п. 2000 9     2000 9           

25 Генератор 3-х фазний 

переносний 3.2кВт 

шт 30 190     30 190           

26 Компресор переносний 

потужність 1.5кВт 

шт 30 108     30 108           

27 Насос для відкачування 

води переносний  

(мотопомпа)750л/хв. 

шт 30 226,8     30 226,8           

28 Промислові фени шт 30 25,2     30 25,2           



4 

Продовження додатку 

29 Фортуни д.230  шт 15 30,6     15 30,6           

30 Фортуни д.125  шт 15 14,4     15 14,4           

31 Паяльні лампи на 2-3л шт 30 12,9     30 12,9           

32 Паяльники для 

поліпропілену  

шт 10 14,4     10 14,4           

33 Переноски на котушці 

50м 2*2.5мм  

шт 30 28,35     30 28,35           

34 Світильники переносні  шт 30 4,11     30 4,11           

35 Ручні ліхтарі  шт 30 14,3     30 14,3           

36 Запобіжники 250А  шт 50 5,6     50 5,6           

37 Запобіжники 100А  шт 50 5,6     50 5,6           

38 Запобіжники 125А шт 50 5,2     50 5,2           

39 Тримач для 

запобіжника 250А 

шт 50 7,15     50 7,15           

40 Тримач для 

запобіжника 125А 

шт 50 7,15     50 7,15           

41 Автомат 3-х полюсний 

250А 

шт 15 30,9     15 30,9           

42 Автомат 3-х полюсний 

100А 

шт 15 18     15 18           

43 Автомат 3-х полюсний 

125А 

шт 15 25,9     15 25,9           

44 Провід  АПВ-16  м 500 3,3     500 3,3           

45 Провід АПВ-25 м 500 4,9     500 4,9           

46 Провід  АПВ-50 м 500 8,8     500 8,8           
47 Накінечники 16 шт 20 0,1     20 0,1           

48 Накінечники  25 шт 20 0,1     20 0,1           



5 

Продовження додатку 

49 Накінечники 35 шт 20 0,13     20 0,13           

50 Каністри (20л)  шт 30 12,2     30 12,2           

51 Відра 10л  шт 30 1,7     30 1,7           
52 Лопати  шт 30 3,4     30 3,4           

53 Ломи  шт 30 10,3     30 10,3           
54  Утеплюючий матеріал 

(SEKOND HAND)  

кг 500 12,5     500 12,5           

55 Труби сталеві д.20-100      210,3       210,3           

56 Коліна       42,4       42,4           

57 Перехідники       0,15       0,15           

58 Гумові чоботи  пар 50 15     50 15 
          

59 Рукавиці  пар 100 1,8 
    

100 1,8 
          

Всього по ІІ розділу     2729,79       2729,79           

ІІІ. Майно для забезпечення виконання спеціальних завдань 

1 

Алмазний круг 12R4 

150мм од. 10 2,4     10 2,4           

2 Бензопила од. 2 2,8     2 2,8           

3 Бензоріз компл. 1 22,2     1 22,2           

4 Бронежилет компл. 10 40     10 40           

5 Відбійний молоток компл. 2 2,8     2 2,8           

6 

Газозварювальний 

апарат 

компл. 2 7,5 

    

2 7,5 

          

7 Домкрат гідравлічний компл. 10 7,5     10 7,5           

8 Драбина розсувна компл. 10 92     10 92           

9 

Електростанція 

освітлювальна, 220вт, 

8квт 

компл. 5 105     5 105           



6 

Продовження додатку 

10 
Електростанція силова, 

380вт, 10квт 
компл. 2 116     2 116           

11 Жилет рятувальний компл. 20 5,6     20 5,6           

12 

Жорсткий зчеп 

буксирний 

компл. 10 5,2 

    

10 5,2 

          

13 

Захисний костюм 

"TYCHEM-C" в 

комплекті 

компл. 20 2,8     20 2,8           

14 Захисні окуляри компл. 100 9,7     100 9,7           

15 Каністра для ПММ од. 20 7,6     20 7,6           

16 Ківлаврова каска компл. 10 23,7     10 23,7           

17 

Комплект пересувних 

дорожніх 

обмежувальних знаків 

компл. 10 9,8     10 9,8           

18 Компресор пересувний компл. 1 118     1 118           

19 Конус дорожній од. 50 4,2     50 4,2           

20 Круг рятувальний компл. 5 4,5     5 4,5           

21 Кувалда компл. 10 5,6     10 5,6           

23 Ліхтар "літюча миша" компл. 10 2,1     10 2,1           

24 

Ліхтар електричний 

переносний 

компл. 50 7,5     50 7,5       

    

25 Лом од. 10 2     10 2           

26 Лопата снігова компл. 20 1,6     20 1,6           

27 Лопата совкова од. 100 8     100 8           

28 Лопата штикова од. 100 8     100 8           

29 

Мішок для сипучих 

матеріалів 

од. 1000 2,5     1000 2,5       

    

30 
Мішок спеціальний для 

транспортування трупів 
од. 20 1     20 1           

31 Мотузка капронова п.м 200 2,4     200 2,4           



7 

Продовження додатку 

32 Пила дворучна од. 10 1,9     10 1,9           

33 
Піноутворювач для 

гасіння пожеж 
тон 1 16,5     1 16,5           

34 Пічка на дровах компл. 5 7,5     5 7,5           

35 Польова кухня компл. 5 135     5 135           

36 

Протигази в комплекті з 

коробками для захисту 

від чадного газу, аміаку, 

хлору 

компл. 20 31     20 31           

37 Рації в комплекті компл. 10 21     10 21           

38 Рукав пожежний ø 51мм компл. 30 13     30 13           

39 Рукав пожежний ø 66мм компл.  30 15,5     30 15,5           

40 Рукав пожежний ø 77мм компл. 30 32,7     30 32,7           

41 Сокира теслярська компл. 20 4     20 4           

42 Стрічка сигнальна п.м. 1000 0,4     1000 0,4           

43 

Трос буксирний 

металевий компл. 10 5 

    

10 5 

      

    

44 Фальшфеєр сигнальний од. 10 1,2     10 1,2           

45 

Човен надувний на 5 

осіб компл. 5 23,8 

    

5 23,8 

      

    

46 
Шліфувальна машинка 

(болгарка) з дисками 
компл. 10 13     10 13           

Всього по ІІІ розділу     951,5       951,5           

ІV. Запаси ПММ 

1 Бензин тон 30 1050     30 1050           

2 Газ скраплений тон 10 270     10 270           

3 Дизельне пальне тон 50 1850     50 1850           

4 
Мастило моторне для 

бензинових двигунів 
тон 1 40     1 40           



8 

Продовження додатку 

5 
Мастило моторне для 

дизельних двигунів 
тон 1 42     1 42           

Всього по ІV розділу     3252    3252           

V. Продукти харчування 

1 Борошно тон 180 2475,36 

  
180 2475,36 

 
    180** 

 

2 Картопля тон 4,9 73,5 

  
4,9 73,5 

 
    4,9**  

3 Кондитерські вироби тон 1,3 3,66 
  

1,3 3,66 
 

    1,3* 
 

4 Крупи різні тон 180 9900 

  
180 9900 

 
    180** 

 

5 Лавровий лист тон 0,84 546     0,84 546 

 
    0,84* 

 

6 М’ясо і м’ясопродукти тон 45 4500 

  
45 4500 

 
    45** 

 

7 Макаронні вироби тон 14,4 460,8 

  
14,4 460,8 

 
    14,4** 

 

8 Масло вершкове тон 1,6 288 
  

1,6 288 
 

    1,6** 
 

9 Овочі тон 2,7 4,86 
  

2,7 4,86 
 

    2,7** 
 

10 Олія соняшникова тон 10 900 
  

10 900 
 

    10** 
 

11 Паста томатна тон 0,325 18,85     0,325 18,85 
 

    0,325* 
 

12 Перець чорний тон 0,162 89,1     0,162 89,1 
 

    0,162* 
 

13 Риба і рибні продукти (у 

перерахунку на рибу) 
тон 8,1 

76,95 
  8,1 

76,95 
     8,1** 

 

14 Сіль тон 1,35 1,485 
  

1,35 1,485 
 

    1,35* 
 

15 
Хліб, хлібобулочні 

вироби 

тон 16,2 

475,47 

  
16,2 

475,47 

 
    16,2*  

16 Цукор тон 3,8 136,8 
  

3,8 136,8 
 

    3,8** 
 

17 Чай (з частковою 

заміною на трав’яний) 
тон 0,648 

150,52 
  0,648 

150,52 
     0,648* 

 

18 Яйця тис. шт. 360 1080 
  

360 1080 
 

    360** 
 

Всього по V розділу     21181,35     21181,35          



9 

Продовження додатку 

VI. Лікарські засоби та вироби медичного призначення                                                                                                                                                                                                                                 

Резерв медичних закладів міста для запобігання та ліквідації медико-санітарних наслідків надзвичайних ситуацій                                                                                                                            

згідно наказу МОЗ України від  10.08.2001 № 331 (в ассортименті по 134-х найменуваннях) 

1 КНП БМР                                                     

"Білоцерківська міська 

лікарня № 1" 

 

54 100,5 28 13,26 26 87,24 51 

    

2 КНП БМР                                                     

"Білоцерківська міська 

лікарня № 2" 

 

134 1200,23 43 17,93 91 1182,3 67,9 

    

3 КНП БМР                                                                    

"Білоцерківська міська 

лікарня № 3" 

 

134 588,1 32 7,9 102 580,2 23,9 

    

4 

КНП БМР                                                              

"Білоцерківський 

пологовий будинок" 

 99 25,8 73 12,8 26 13 73,7     

Всього по VI розділу    1914,63  51,89  1862,74    
   

 

Всього по розділах 

     

30875,3 

    

51.89 

    

30823,41 

          

 

 

Примітки: - *Матеріальні ресурси, які необхідно закласти до резерву затверджених номенклатурою; 

- **Зазначені матеріальні ресурси знаходяться на підприємствах незалежно від форм власності за договорами.                                                                                                                                           

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради                                                                                                                         Анна ОЛІЙНИК 
 


	D:\Робота\2022\23_08.04\від 08 квітня\№ 180\№ 180.docx
	D:\Робота\2022\23_08.04\від 08 квітня\№ 180\Додаток.doc

